1

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

03.11.2021 пгт Емельяново № 16-91Р

О внесении  изменений и дополнений  в решение Элитовского сельского

Совета депутатов  от 18.08.2009  №39-1р«Об утверждении  Правил

землепользования и застройки муниципального образования Элитовский

сельсовет»

В соответствии  со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Емельяновского района, Емельяновский районный

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решениеЭлитовского сельского Совета депутатов

Емельяновского района Красноярского края от 18.08.2009 №39-1Р«Об

утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального

образования Элитовский сельсовет», следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 43. Зона Р.1. «Зона поселкового леса» изложить в

следующей редакции:

«Зона поселкового леса выделена для обеспечения правовых

условийсохранения и использования существующих массивов лесов,

созданияэкологически чистой окружающей среды в интересах здоровья и

организациимест проживания и отдыха населения.

 Основные виды разрешенного использования:

- предоставление коммунальных услуг (код 3.1.1);

- природно-познавательный туризм (код 5.2);

- связь (код 6.8);

- охрана природных территорий (код 9.1);

- общее пользование водными объектами (код 11.1);

- благоустройство территории (12.0.2).

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры

разрешенного строительства устанавливаются в соответствии с утвержденной

документацией по планировке территории и лесоустроительной

документацией».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, промышленности,

обеспечению жизнедеятельности, защите прав граждан и местному

самоуправлению районного Совета депутатов.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские Веси»

и разместить на официальном сайте муниципального образования

Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4.  Решение вступает в силу в день, следующий  за днем его

официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель районного                            И.о.Главы  района

Совета депутатов

   Н.М. Самохвалова                                  И.Е. Белунова

пгт Емельяново

дата подписания

03.11.2021

№ 16-91Р